
Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace

Zámek č. 1, 674 01 Třebíč

Darovací listina

Dne 7.1.2019 darovalo do sbírek Muzea Vysočiny Třebíč

Město Moravské Budějovice

zastoupené starostou města Ing. Vlastimilem Bařinkou,

nám. Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice

Panel se zásobníky na technické tekuti 4žšj specifikace viz příloha).

Podpis dárce:/# ;

V souladu s ust. § 27 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá příspěvková organizace -

Muzeum Vysočiny Třebíč dar/darovaný majetek pro svého zřizovatele, tj. Kraj Vysočina.

Muzeum Vysočiny Třebíč se zavazuje, že bude darovaný předmět uchovávat v dobrém

stavu podle všech zásad práce se sbírkovými předměty a že jej bude využívat při

výstavách a ve svých expozicích.

Předmět převzat pro sbírku Muzea Vysočiny Třebíč, evidovanou v CES pod č. ZMT/002-

03-28/059002.

Tato darovací listina byla schválena Radou města Moravské Budějovice dne 21.1.2019

pod číslem usnesení RM-6/2019/22.

Muzeum Vysočiny Třebíč Městu Moravské Budějovice za

V Třebíči dne 7. ledna 201 9

ředitel Muzea Vysočiny Třebíč

Předmět pro MVT převzal

Po schválení Komise pro nákup a vyřazování sbírek MVT předměty zařazeny do sbírky

MVT pod přírůstkovým číslem: 72019

1/3



Příloha k darovací listině:

Charakteristika nálezového místa.

Předmět se nacházel v přízemí domu na nám. Míru 9 v Moravských Budějovicích

v prostorách nynější drogerie Kroupa. Původní přízemní dům byl zdemolován v roce 1965

a na jeho místě nechal Městský národní výbor vybudovat patrový dům (viz fotografie

domu). V přízemí vznikla drogerie i s dvěma panely se zásobníky v zadní části obchodu.

Panely byly objeveny za regálem při rekonstrukci obchodu v lednu 2019. Pro muzejní

účely byl zajištěn pravý panel (viz fotografie nálezu).

---
---

‘

Popis panelu se zásobníky

Panel se skládá z železného rámu, v němž jsou zavěšeny tři skleněné válce. Dva válce

mají připojené olověné přívodní trubice ve spodních částech. Třetí válec má přívod shora

a je opatřený dvěma manometry (v torrech). U všech válců je v horní části připojena jedna

přívodní trubice, u dvou je pak opatřena kulovým uzávěrem. Výpusti u každého válce mají

niklovou povrchovou úpravu a kulový uzávěr (dvakrát dřevěná páčka, jednou plastová).

V rámu pod válci jsou zasazené kovové sběrné nádoby s kulovými uzávěry, u dvou z nich

jsou rošty a odvod do přívodních trubic. Na levém válci je v horní části druhotně nalepený

2/3



štítek s nápisem „111 01 Líh 4,90,-„. na prostředním lístek obsahující „107 01 5,-

PETROLEJ". Oba zmíněné válce mají druhotně nalepenou stupnici samostatných čísel 1
až 5. Pravý válec obsahuje uhlí na filtraci.

Železný rám je vyplněn umakartovou deskou žluté barvy. Uprostřed je výrobní š
„Strojírny potravinářského průmyslu Hradec Králové,

rok výroby 1965. Deska je v dolní části poškozena

Rozměry: výška 205 cm, šířka 66 cm, hloubka 22

štítek

n. p., provozovna Hradec Králové,

i

Fotografie nálezu (7. 1. 2019)

3/3


